Der arme Toigon, 
Pascha czu Offen 

________________ 
Însemnare pe verso: Passe Budensis, 24. Februarii 1554. 

HHStA Wien, Turcica, I, 10, Konv. 3 (1554 I-V), fol. 30-31; traducere contemporană. 
Microfilme Austria, rola 345, c. 305-307. 
Ediţie: Procházka-Eisl – Römer, nr. 32, p. 80-81 (textul osman şi traducerea în limba 
germană, cu datarea: [1554] februarie 26). 
1Astfel în text. 
2Adăugat pe margine. 
3Scris deasupra rândului. 
4Adăugat cu creionul (sec. XIX): Rebi-ül ewwel. 
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86. 1554 martie 4-5/961 H. rebi-ül-ahir 1, Alep. 

Dominis Brassoviensibus et Joanni Wag ac Stephano Gun, necon 

Francisco Kendi, Transsylvaniensibus et Hungaris dominisA. 
Vos, domini sequaces Messiae Brassovienses, Joannes Wag, Stephane 

Gun et Francisce Kendy caeterique domini omnes Transsylvaniae atque vos, 
Hungari, Saxones et Siculi omnesque populi ad Transsylvaniam pertinentes, 
quando ad vos pervenerint hae potentissimae literae nostrae praeceptoriae, 
hoc sciatis, quod ad Excelsam Portam meam literas vestras miseritis et nobis 
per illas significaveritis causas propter quas tributum ad potentissimam 
Portam meam nondum transmiseritis, nempe quod Kazzon passa 
Themesiensis et begus Zolnociensis Petro Petrovyth ad tumultus suos 
auxilium praestiterat et hinc factum sit, quod tributum nec intra, nec extra 
regnum colligere potueritis, ut propterea vobis ignoscere commeritamque 
poenam remittere vellemusB. Significastis etiam nobis, quomodo seres 
habeat cum Keiuanno et duobus illis qui tempore perfidi Monachi capti 
fuerunt, et quod nunc liberi sint. Caetera etiam omnia quae dixistis 
Magnitudini Meae exposita fuere nobisque sunt cognita. Ego itaque 
provinciam Transsylvaniensem gladio meo quasi ignoto occupaviC. Et quia 
rex Johannes sese erga Excelsam Portam nostram syncerum et fidelem 
exhibuit, nos eamD illi habita ratione fidelium servitiorum suorum ex 
speciali beneficentia Magnitudinis Nostrae dedimus atque contulimus. Et 
post ipsum filio eius. Vixerunt autem miseri subditi sub regimine meo in 
bona tranquillitateE. Sed postea nonnulli perfidi in eo regno tumultum 
concitarunt itaque et bella inter vos fuerint. Et pereunte hoc modo regno, 
expedivimus eo potentissimum exercitum nostrum ac aliquot ex illis 
sediciosisF puniri fecimus. Porro, nunc quoque, misimus ad dictum filium 
regis potentissima mandata nostraG, ut celeriter isthuc veniat. Et donec 
venerit, debebit secum ipsius tenere Petrus Petrovyth, cui serio commisimus 
ut provincim istam teneat et regat. Mandavimus praetereaH in dictis 
potentissimis literis nostris, ut omnes Hungarici et Transsylvanienses 
domini, omnes boyarones cunctique eorum subditi eidem pareant et subiecti 
sunt. Caeterum, ut filio regis et ministro nostro Petrovyth auxilium feratur, 
expedivimus mandata nostra ad passam Bosnensem, Mehmeth passam, qui 
isthic cum suis militibus provinciae illius curam habet. Item ad beglerbegum 
Budensem ac Themesiensem et ad omnes sanziackos, ministros meos, ad 
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vaivodas Valachiae et Moldaviae aliosque nostros milites, necnon supremos 
praefectos akanziorum, ut cum omnibus suis militibus et akanziis moveant 
ac filio regis et ministro nostro opem ferantI. Haec illis mandavimus. Et 
mandavimus quoque vobis nunc, postquam ille qui modo in potentissima 
Porta nostra fuit, nomine Johannes Wibeck, ad vos pervenerit, ut fideles et 
candidi erga filium regis vos exhibeatis. Interim vero, donec ad vos venerit, 
concordate cum Petro Petrovyth, non agatis infideliter, sed expellite et 
exterminate hostes, non cunctemini mittere tributum, sed imo expedite ipsum 
huc in temporeJ. Scitis nunque procul dubio, quod infidelibus contingere 
soleant et sciendum vobis est, obedientiam et fidelitatem vestram divitias 
vestras esse, ne sitis ex deficientibus et inobedientibusK. Misimus insuper à 
potentissima Porta Nostra dicto regis filio excelsum vexillum nostrum per 
Orudz chiaus, qui et alia negocia agenda in mandatis accepit. Haec noveritis 
et faciatis nostrisque potentissimis mandatis pareatis. Datis prima mensis 
Rebiulachyr anno 961, hoc est circiter quartam vel quintam Martii. 

In civitate Aleppo 

________________ 
Însemnare pe verso: Literae principis Turcarum ad vaivodas et nobiles Transsylvaniae, 
traductae per interpretem regium, cum discordantiis traductionis factae per Mahmuth 
interpretem. 

Însemnare de cancelarie: Regestrata et collationata 

ANominat tantum Kendy et Dobo, dicens: Magnificis, egregiis nobilibus, Francisco 
Kendy et Stephano Doboi ac ceteris omnibus nobilibus et ignobilibus regni Hungariae et 
Transsylvaniae, omnis boni et gratiam nostram. 

Bac ne negligentiam vestram aegro animo ferremus corrogastis 
CHungariam et Transsylvaniam Deo adiuvante ab rege Ludovico 
Ddicta dominia 
EEt pro aliquo tempore in bona pace cum dominis Hungaris et Transsylvaniensibus et 

cum omnis regnicolis tranquilliter regnabat et hilarem vitam agebant 
Fnonnullos infideles regis Stephanis 
GIdeo iam iterum egregium fidelem mancipium, dilectum interpretem Mahmuth, cum 

gratiosis literis et privilegiis ad serenissimum regem Poloniensem et ad serenissimam 
reginam Ysabellam ac ad illustrissimum regem Stephanum misimus et nunciavimus 

Hsi petunt in tranquilla pace vitam agere 
Ide Tartaris etiam dicit probus interpres, de quibus nihil in literis Turcicis, et posuit 

conditionem, quando scilicet in auxilium vocabuntur isti omnes 
JTranslatio Mahmuthi nihil habet de expeditione tributi 
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KPer Deum omnipotentem vobis promitto, si Ferdinandus rex saltem pro tanta terra 
quantum unus in manum accipere potest totum thesaurum orbis vel tota regna sua daret, ad 
huc pro uno obolo de terra Hungariae et Transsylvaniae sibi non concedam, neque in 
potestate sua dimittam, filium regis Joannis ac magnificum comitem Petrovyth in omnibus 
necessariis auxilium praestare volo ac omnibus modis ab adversariis suis defendere volo. 
Ideo omnia ab inicio usque ad metam prudenter recogitate et iamiam summam gratiam et 
clementiam erga regem Stephanum tam dare, sicut sol in orbe, ostendere volo. 

HHStA Wien, Turcica, I, 10, Konv. 3 (1554 I-V), fol. 39-40; traducere contemporană. 
Microfilme Austria, rola 345, c. 313-315. 
Regest: Petritsch, I, nr. 255, p. 101. 
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87. 1554 martie 4-5/961 H. rebi-ül-ahir 1, Alep. 

Dominis civitatis Cibiniensis et Brassoviensis et eorum subditis. 
Magnificis, egregiis, nobilibus iudicis, officialibus Cibiniensis et 

Brassoviensis civitatibus et communitatibus, omnis boni et graciam nostram. 
Magnifici domini fidei Jesu qui estis iudices civitatis Cibiniensis ac 

Brassoviensis et vos reliqui subditi, quando ad vos pervenerint mandata mea 
potentissima, sciatis quod à Porta mea potentissima ad vos expediverim 
Orudsch chiaussum cum literis meis praeceptoriis, in quibus mandavi ut 
mandata illa, quae per dictum chiaussium ad vos transmiserim, non 
occultetis vel abscondatis, sed coram1 tota universitate colonorum 
aliorumque regnicolarum nostrorumA publice recitari sinatis et cuilibetB 
mandata nostra notificetis, ut quisque secundum potentissimam 
commissionem nostram intelligat atque cognoscat benignitatem qua regis 
Johannis filiumC prosequor, quodque eum pro rege suo recognoscantD, in 
cuiuscunque domini arcem venire voluerit, ne ei impediatur, nec prohibeatur 
ingressusE, ne postea dicere possitis quod nostram in filium regis Johannis 
gratiam ac benevolentiam1 non senseritis aut intellexeritisF. Sciatis itaque 
me inpraesentiarum ad demonstrandam ei gratiam meam valde propensum 
esse. Proinde noveritis quomodo vos gerere debeatis. Si quis cum falsis 
novitatibus ad vos veniret, ne illi fidem adhibeatis, quia nihil vobis pro 
futurum esset cum si facti vos postea poeniteret. Ideo sciatis vos ad haec 
accomodare eaque intelligere et potentissimis mandatis nostris obedireG. 
Datis die prima mensis Rebyulachir anno 961, id est 4 vel 5 Martii anni 54. 

In civitate Alepo 

________________ 
Însemnări contemporane pe verso: Literae principis Turcarum ad Cibinienses et 
Brassovienses à Jo(hanne) Wag allatae. 
Registrata et collationata. 
Originalia data sunt Augerio à Busbeck ad Turcam proferenda. 

Acoram omnibus dominis nobilis (!) et ignobilibus ac caeteris regnicolis Hungarorum et 
Transsylvaniensium 

BHungari et Transsylvani 
Cserenissimam reginam Isabellam 
Dquod in regem Hungariae elegimus. Ideo mandamus vobis omnibus, quod regi 

Stephano obediatis 
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Equod postea omnes iuxta pristina mora vestra sub potestate rege Stephano in bona, 
perpetua pace, sine ullo impedimento, bellicis nostris tranquilliter vitam agatis, ea omnia 
vos omnes clare et publice certiorem reddere volui 

Fadiungit Mahmuth mandatum nostrum 
GQuia iamiam sicuti sol in orbe tam clare gratiam et benevolentiam nostram erga 

regem Stephanum ostendere volo et promitto, itentidem vos admoneo, ut cum tempore 
omnia prudenter recogitare et in animum accipere velletis ac fidelitatem vestram obedienter 
serenissimo regi Stephano ostendatis, neque fraudulentiae et mendaciae alienorum vel 
inimicorum fidem adhibeatis, quia per Deum omnipotentem, qui coelum et terram creavit, 
et per sanctum Apostolum nostrum, si nunc regi Stephano non obedietis, quod postea 
intercessio vel excusatio aut corrogatio vestra sive condo(natio) nihil vobis amplius poenam 
levavit. Deo adiuvante, omnes ab corruscabile foelice gladio Magnitudinis Nostrae peribitis, 
culpa et peccata ac sanguinis defusionem1 supra capita vestra erunt. 

HHStA Wien, Turcica, I, 10, Konv. 3 (1554 I-V), fol. 47-48; traducere contemporană. 
Regest: Petritsch, nr. 254, p. 101. 
1Astfel în text. 
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88. 1554 martie 17, Buda. 

Sacra Maiestas Regia, domine, domine et princeps excellentissime, in 

graciam Maiestatis Vestre Sacratissime nostri commendacionem. 
Literas Maiestatis Vestre accepimus contentaque earum sane 

intelleximus. Que autem Maiestas Vestra nobis de observacione induciarum 
scribit, ad ea nichil aliud rescribere possumus, quemadmodum in multis iam 
literis nostris aliud rescribere possumus, quemadmodum in multis iam literis 
nostris ad Maiestatem Vestram datis significavimus, nempe nos interim, 
quod oratores Maiestatis Vestre aput1 potentissimum dominum nostrum 
erunt, nullo modo inducias ipsas violare possumus audemusque. De 
ereccione vero fortaliciorum subditi Maiestatis Vestre in pertinenciis 
eiusdem, que nondum sunt armis potentissimi domini nostri devicti 
censumque non solverunt, erigere poterunt, excepto hoc, quod in confiniis 
Transilvanie nullibi et nullo pacto fortalicium aliquod erigi permittemus, ut 
habemus in commissis. Regnum enim illud dominus noster potentissimus 
nullo alio concedere vult, saltem cui primo ex gracia sua concessit, ob 
negocium igittur1 varia erunt tentanda regni illius. Conqueritur dein 
Maiestas Vestra de excursione militum domini nostri, presertim qui sunt sub 
capitaneatu Derwys begy, ex quibus intelligimus duos captos esse eorumque 
fassionem similiter. Rogamus itaque Maiestatem Vestram2, velit ipsos 
captivos huc ad nos mittere, ut sciscitemur ex illis, si ex iussu Derwys begy 
contra observacionem induciarum sub arcem Zygeth et Korothna iverant, 
mittatque Maiestas Vestra una cum illis captivis hominem suum, cui 
nosquoque hominem nostrum fidedignum adiungemus, qui tandem una ad 
Szygeth proficiscantur illicque omnem negocium resciant. Si sit ex 
commissione Derwys begy factum, nam et ipse est mancipium potentissimi 
Imperatoris, quemadmodum nos, et si quid contra precepta domini nostri 
deliquisse, dignoscitur non impune feret. Dominum nostrum de hoc 
negnocio cerciorem reddemus. 

Literas quas Maiestas Vestra nomine nostro circumlatas esse scribit ad 
manusque hominum eiusdem devenisse, sint qualescunque sunt. Hoc saltem 
Maiestati Vestre2 significare possumus, nos inducias ipsas omni cum 
diligencia ex commissis observaturas, saltem subditi Maiestatis Vestere ab 
excursionibus sese contineant, quod tam hactenus minime factum 
observatumque, presertim à Wolffango Dersffy, cuius predones sive 
plagearii dies noctesque per villas, oppida intermiseros et undecunque 
oppressos colonos divagantur, eorum bona in predam vertunt militesque et 
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subditos domini nostri furtim vinctos abducunt, quemadmodum nunc 
primum fecerunt. Ex Kapos-Wywar enim venerant eorum fere ducenti et 
quinquaginta, qui invaserant oppidum Hetten, non longe à Tholna et erant 
illic nundine, ibique grassati eorum bona diripuere multosque trucidavere. Id 
tamen facinoris non ex mandato Maiestatis Vestre evenire credimus, se1 ex 
temeritate Hungarica, quam Maiestati Vestre satis notam esse non 
diffidimus. Oratorem quem Maiestas Vestra ad Portam potentissimi domini 
nostri se exepditurum in multis iam literis nobis significavit, tempus esset ut 
Maiestas Vestra illum expediret, quod iam negocium inter Maiestatem 
Vestram et dominum nostrum ceptum finem sortiretur. De illis quoque 
captivis, qui non longe à Jaurino intercepti sunt, habebimus curam 
resciemusque cuius nam consilio ad illas partes iverant. 

Deus Optimus Maximus Maiestatem Vestram unacum serenissimis 
filiis ad vota sua conservet. Datum Bude, 17. Marcii anni 1554. 

Twygon passa, Imperatoris Thurcarum 
in Hungaria locumtenens 

_______________  
Pe verso, adresa: Sacratissimo principi, domino et domino Ferdinando, divina favente 
clemencia Romanorum, Hungarie, Bohemie etc. regi semper augusto, infanti Hispaniarum, 
archiduci Austrie, domino et principi excellentissimo. 

HHStA Wien, Turcica, I, 10, Konv. 3 (1553 I-V), fol. 55-56; original; pecete timbrată de 
închidere. 
Microfilme Austria, rola 345, c. 323-325. 
1Astfel în text. 
2Scris deasupra rândului. 
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89. 1554 martie 27, Constantinopol. 

Sacratissima Regia Maiestas, domine nobis colendissime! 
Heri, alter ex illis duobus chiawsis Budensibus, qui proxime literas 

Vestrae Maiestatis excusatorias de mora expeditionis domini Johannis 
Mariae1 portaverant, rediit huc ex Porta cum literis huius principis ad 
Maiestatem Vestram datis. Ad nos nec literas, nec ullum nuncium tam à 
magnifico Ahmat passa, quam ab Ibraimo interpretae attulit, de quo mirati 
sumus, quum nos ad utrunque diligenter scripserimus. Nec idem chiaws 
scivit nobis dicere aliud quam, quod omnia bene sese haberent et quod 
fortasse habituri essemus aliquid responsi ad literas nostras per nuncium 
Transsilvanicum. Interim itaque ne nos nihil hac occasione scriberemus, hoc 
tantum scire Vestram Maiestatem voluimus, supplicantes eidem, ne diutius 
expedito collegae nostri et tributi differatur, propter multa impedimenta 
quae possent huic paci quam tractamus accidere. Ii enim plurimum iam 
mirentur de ista mora et potius in sinistram partem eam interpretari incipiunt 
quam in dextram. Unde nudius etiam tertius retulit nobis chiawsius noster, 
Zynan passam plurimum irasci quod in dies procrastinetur reditus domini 
Johannis Mariae, et nisi cito redierit, passuros nos incommodum. 

Maiestas itaque Vestra dignetur quod agendum est mature agere, ne ea 
quae iam aedificata sunt corruant et gravius aliquid consequatur. 

Bellum autem Persicum magno utrunque apparatu et conatu procedit, 
et hic princeps, quem aiunt adhuc Aleppi per totum Aprilem moraturum, 
Petro Petrowyth dedit in zangzacchatum Lugas et Karansebes oppida et 
tributum etiam trium millium aureorum quod pro iisdem oppidis promittebat; 
dono est illi concessum, ut eo sese fovere possit. Quod quid in se tegat, 
facile poterit Maiestas Vestra conycere2. Nos hiis plura nequimus. 

Deum omnipotentem pro incolumitate Maiestatis Vestrae et 
serenissimorum liberorum dominorum nostrorum clementissimorum assidue 
orantes et perpetua servitia nostra humilime commendantes. Constantinopoli, 
XXVII. Martii M.D.LIIII. 

E. V. Sacratissimae Maiestatis 
servitores subiectissimi, 
Ant(onius) Veran(cius) Quinqueecclesiensis3 
Franciscus Zay de Chemer4 
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_______________  
Pe verso, adresa: Sacratissimae Romanorum, Hungariae, Bohemiae etc. 
Regiae Maiestati, domino, regi et principi nobis clementissimo 
cito citissime   cito citissime 
cito citissime   cito citissime 
cito citissime   cito citissime 

Post-scriptum cifrat (cu dezlegarea suprascrisă), pe un bilet separat: 
Hic chiaussius Jusuffaga literas Nagyr bassy, si in persona venerit ad Maiestatem Vestram 
cum literis, dignabitur eum pro sua conditione liberaliter dimittere, quia, quantum 
intelligemus, bene se gessit pro Maiestate Vestra in Porta; praeterea interrogi faciat illum de 
statu Transsylvaniae, de quo dicit aliqujd2 dignum consyderatione2; metsi loqui de eadem, 
non habet in mandatis. 

HHStA Wien, Turcica, I, 10, Konv. 3 (1554 I-V), fol. 60 şi 62; original; pecete de închidere 
timbrată. 
Microfilme Austria, rola 345, c. 328-330.  
- Biletul cifrat la fol. 61/c. 330. 
1Giovanni Maria Malvezzi. 
2Astfel în text. 
3Scris de Anton Verancsics. 
4Semnătură autografă. 

https://biblioteca-digitala.rohttps://biblioteca-digitala.ro

 297 

90. [1554] aprilie 7, Alep. 

Traductio mandatum1 potentissimi et invictissimi Imperatoris 

Turcarum e lingua Turcica in Latinam. 
Magnificis, egregiis, nobilibus Francisco Kendy et Stephano Doboj ac 

caeteris omnibus nobilis1 et ignobilibus regni Hungariae et Transsylvaniae, 
omnis boni et gratiam nostram. 

Dum seria mandata Excelsae Curiae Magnitudinis Nostrae vobis 
pervenient, notum sit qualiter ad potentissimam Curiam Maiestatis Nostrae 
literas excusationales misistis, in quibus significastis quod hactenus 
tributum ad serenissimam Curiam non misistis, quid fuisse causa bina vice 
Magnitudini Nostrae Curiae scripsistis et nunctiastis1 et quod in omnia 
negotia in culpa beglerbegum Themesiensis, sanssasibegum1 arcis Solnock 
esse, quia magnifico comito1 Petro Petrowith, fidelo1 nobis syncere dilecto, 
auxilium praestaverunt, causae ruine et tumultuositate praedictorum vos 
nullo modo tributum accipere et congregare potuisse se excusastis, ac ne2 
negligentiam vestram aegro animo ferremus corrogastis et pro Cheivano ac 
causa binos captivos, qui tempore maledictis proditoris Monachis capti 
fuerant, eliberastis, notificastis quaecunque scripsistis et significastis, clare 
percepimus. 

Igitur vos certiorem reddo, quod Hungariam et Transsylvaniam Deo 
adiuvante ab rege Ludovico cum gladio Magnitudinis Nostrae coruscabile 
occupavimus, tamen ob fidelitatem et amicitiam defunctis regis Johannis 
dicta dominia rege Joanne concessimus et in potestatem suam dederamus, 
erga amore suo post obitum filio suo illustrissimo, rege Stephano, benignitur 
dedimus et concessimus et pro aliquo tempore in bona pace cum dominis 
Hungaris et Transsylvaniensibus et cum omnis regnicolis transquilliter 
regnabat et hilarem vitam agebant, postea autem causa ruinae et prodicione 
infideliorum inter regnicolis et in dictis regionibus tanta mala et bellicia 
peraguntur, id fuit in causa quod ex commissione Magnitudinis Nostrae 
exercitus invictibilis ad illas partes missus fuerat et nonnullos infideles regis 
Stephanis castigaverunt ac pro merito eorum solverunt penam. Ideo iam 
iterum egregium fidelem mancipium, dilectum interpretem Machmut, cum 
graciosis literis et privilegiis ad serenissimum regem Poloniensem et ad 
serenissimam reginam Isabellam ac ad illustrissimum regem Stephanum 
misimus et nunctiavimus1 ut citissime in concessam1 ab nos regnum 
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ingredeant, tamen donec rex Stephanus adveniet, ut interim magnificus 
comes Petrus Petrowyth in loco et nomine suo omnia gubernat et fideliter 
procurat, mandavimus et in locumtenentem regis Stephanis ellegimus ac ea 
de causa ad omnes dominos nobiles et ignobiles ac ad omnes iudices et 
gubernatores civitatibus mandata seria misimus et mandavimus, ut omnes 
unanimiter, si petunt in tranquillo1 pace vitam agere, rege Stephano obediant, 
similiter et magnifico comiti Petrowyth in loco regis Stephanis fideliter 
serviant etiamque spectabilo1 Mehemnet1 passae Bosnensi, qui antea 
consiliarius Maiestatis Nostrae fuerat, et beglerbego Budensi et beglerbego 
Themesiensi ac ad omnes sanzakos et comites ac archicomites et ad 
wayvodam Moldaviensem et wayvodam Transalpinensem et ad capitaneum 
generalem et ad caeteros capitaneos Achanzionum et Tartarorum et caeteris 
bellicis nostris firmiter mandavimus, ut in auxilium regis Stephanis et 
comitis Petri Petrowyth die nocteque prompti fiant, ut quando in auxilium 
advocabuntur, quod sine ullo occasione vel excusatione quam citissime 
adveniant cum omnibus bellicis instrumentis. 

Admonemus vos etiam, nuncius vester Joannes Vig, quem ad 
Excelsam Curiam misistis, vobis redierit vos quoque quemadmodum de vos 
expecto obedientiam vestram fideliter rege Stephano ostendeatis et in loco et 
nomine suo magnifico comiti Petro Petrowyth obediatis et omnia constanter 
et unanimiter secum ageatis et consuletis ac in isto incepto negocio 
summam diligentiam adhibeatis fidelitatem vestram vobis faelicitas esse 
sciatis, quia procul dubio Deo adiuvante infideli solvebunt penam per Deum 
omnipotentem. Vobis promitto, si Ferdinandus rex saltem pro tanta terra 
quantum unus in manum accipere potest totum thesaurum orbis vel tota 
regione sua daret adhuc pro uno obulo1 de terra Hungariae et Transsylvaniae 
sibi non concedam, neque in potestatem suam dimittam, ista certo sciatis, ne 
postea aliquis se non intelexisse dicat. Non dimittam filium regis Joannis et 
magnificum Petrowyth, in omnibus necessariis auxilium praestare volo ac 
omnis modibus ab adversariis suis defendere volo. Ideo omnia ab inicio 
usque ad metam prudenter recogitate et iamiam summam graciam et 
clementiam erga regem Stephanum tam clare sicuti sol in orbe ostendere 
volo, ea ob rem excelsum vexillum Magnitudinis Nostrae pro rege Stephano 
per egregium fidelem dilectum Orucz chausz in manu comitis Petrowyth 
misimus et confidimus dictis Orucz chausz ea quae ex commissione 
Magnitudinis Nostrae vobis nunciabit et declarabit, fidem indubitatem 
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adhibeatis sigilloque nostro imperiale fidem prestatis. Datum in imperiale 
civitate nostra Alepi in Arabie, die septima mensis Aprilis.